大连华锐重工集团股份有限公司 2014 年半年度报告全文

25

首次公开发行或再融资时所作承诺

其他对公司中小股东所作承诺
大连重工•起重

集团有限公司

利润补偿追加

承诺。

2013 年 07 月 08

日

在利润补偿期

限届满后，若该

等应补偿股份

因司法或其他

原因导致出现

无法履行承诺

的情形，大连重

工•起重将按照

以大连重工第

二届董事会第

三十六次会议

前 20 个交易日

股票交易均价

计算的上述该

应补偿股份的

同等价值予以

现金或其他等

价资产进行补

偿。

严格履行

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计划

（如有）
不适用

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

大连华锐重工集团股份有限公司 2014 年半年度报告全文

26

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份
484,185,0

16
50.14%

484,185,0

16
50.14%

2、国有法人持股
484,185,0

16
50.14%

484,185,0

16
50.14%

二、无限售条件股份
481,500,0

00
49.86%

481,500,0

00
49.86%

1、人民币普通股
481,500,0

00
49.86%

481,500,0

00
49.86%

三、股份总数
965,685,0

16
100.00%

965,685,0

16
100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

√ 适用 □ 不适用

根据公司于 2014 年 7 月 24 日发布的《关于大连重工·起重集团有限公司业绩承诺补偿股份过户实施公告》（公告编号：

2014-039），公司已于2014年7月28日通过中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司将大连重工·起重账户上的167,901,933

股股份无偿赠送给了《关于大连重工·起重集团有限公司业绩承诺补偿股份过户实施公告》中确定的股权登记日（2014 年 7

月 25 日）收市后登记在册的除大连重工·起重以外的其他股东。业绩承诺应补偿股份实施前后股本情况如下：

   单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 补偿股份 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 484,185,016 50.14% -167,901,933 -167,901,933 316,283,083 32.75%

大连华锐重工集团股份有限公司 2014 年半年度报告全文

27

2、国有法人持股 484,185,016 50.14% -167,901,933 -167,901,933 316,283,083 32.75%

二、无限售条件股份 481,500,000 49.86% 167,901,933 167,901,933 649,401,933 67.25%

1、人民币普通股 481,500,000 49.86% 167,901,933 167,901,933 649,401,933 67.25%

三、股份总数 965,685,016 100%  965,685,016 100%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 14,117
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

大连重工·起重

集团有限公司
国有法人 78.84% 761,385,016  484,185,016 277,200,000

大连市国有资产

投资经营集团有

限公司

国有法人 3.59% 34,653,375  0 34,653,375

中信信托有限责

任公司－配置计

划 2 号 04 期信托

金融投资项目单

一资金信托

其他 0.95% 9,133,310  0 9,133,310

新余市容大投资

管理中心（有限

合伙）

境内非国有法人 0.57% 5,538,200  0 5,538,200

陈军锋 境内自然人 0.42% 4,023,080  0 4,023,080

诸葛华明 境内自然人 0.28% 2,694,269  0 2,694,269

西藏泓杉科技发

展有限公司
境内非国有法人 0.16% 1,519,000  0 1,519,000

渤海证券股份有

限公司
境内非国有法人 0.16% 1,500,000  0 1,500,000

东北证券－建行

－东北证券 3 号
其他 0.13% 1,286,658  0 1,286,658

大连华锐重工集团股份有限公司 2014 年半年度报告全文

28

主题投资集合资

产管理计划

彭健 境内自然人 0.12% 1,200,000  0 1,200,000

战略投资者或一般法人因配售新

股成为前 10 名股东的情况（如有）

（参见注 3）

无

上述股东关联关系或一致行动的

说明

上述股东中，国有法人股股东大连重工•起重集团有限公司与大连市国有资产投资经营集

团有限公司存在关联关系，属于规定的一致行动人；未知其他股东间是否存在关联关系、

是否属于规定的一致行动人。

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

大连重工·起重集团有限公司 277,200,000 人民币普通股 277,200,000

大连市国有资产投资经营集团有

限公司
34,653,375 人民币普通股 34,653,375

中信信托有限责任公司－配置计

划 2 号 04 期信托金融投资项目单

一资金信托

9,133,310 人民币普通股 9,133,310

新余市容大投资管理中心（有限合

伙）
5,538,200 人民币普通股 5,538,200

陈军锋 4,023,080 人民币普通股 4,023,080

诸葛华明 2,694,269 人民币普通股 2,694,269

西藏泓杉科技发展有限公司 1,519,000 人民币普通股 1,519,000

渤海证券股份有限公司 1,500,000 人民币普通股 1,500,000

东北证券－建行－东北证券 3号主